[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

21.05.2013    № 297
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2013   № 297
г. Шумерля

О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского района от 29.12.2012 № 792 «О мерах по реализации решения Собрания депутатов Шумерлинского района от 14.12.2012 № 29/7 «О бюджете Шумерлинского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»»
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 01.03.2013 № 77 «О мерах по реализации Закона Чувашской Республики «О внесении изменений в закон Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»»
администрация  Шумерлинского района  постановляет:

1. Внести в постановление администрации Шумерлинского района от 29.12.2012 № 792 «О мерах по реализации решения Собрания депутатов Шумерлинского района от 14.12.2012 № 29/7 «О бюджете Шумерлинского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»» следующие изменения:

1) в подпункте «д» пункта 4 слова «из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» заменить словами «из федерального бюджета Российской Федерации»;
2) приложение «Перечень мероприятий по реализации решения Собрания депутатов Шумерлинского района от 14 декабря 2012 г. № 29/7 «О бюджете Шумерлинского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»» изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Шумерлинского района».
Глава администрации
Шумерлинского района                                                                                                 Л.Г.Рафинов
Приложение к постановлению

администрации Шумерлинского района
от __________2013 № ___
Перечень
мероприятий по реализации решения Собрания депутатов Шумерлинского района
от 14 декабря 2012 № 29/7 «О бюджете Шумерлинского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Составление сводной  бюджетной  росписи бюджета Шумерлинского района на 2013 год  и  на  плановый период 2014 и 2015 годов
	Декабрь 2012 года
	Финансовый отдел администрации Шумерлинского района

	2
	Составление и представление  в  финансовый отдел администрации Шумерлинского района бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Шумерлинского района, бюджетных смет казенных учреждений Шумерлинского района и планов финансово- хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений Шумерлинского района
	 Декабрь 2012 года
	Главные распорядители
средств бюджета Шумерлинского района (органы местного самоуправления Шумерлинского района, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений Шумерлинского района)

	3
	Подготовка предложений о фонде оплаты труда работников муниципальных учреждений Шумерлинского района на 2013 год и на плановый период  2014  и  2015 годов
	Декабрь 2012 г.
	Финансовый отдел администрации Шумерлинского района

	4
	Подготовка предложений об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления Шумерлинского района на 2013 год и на плановый  период  2014  и 2015 годов
	Декабрь 2012 г.
	Финансовый отдел администрации Шумерлинского района

	5
	Подготовка предложений о лимитах количества служебных легковых   автомобилей, обслуживающих органы местного самоуправления Шумерлинского района, муниципальные учреждения Шумерлинского района, а также нормах их пробега на 2013 год
	Декабрь 2012 г.
	Финансовый отдел администрации Шумерлинского района

	6
	Доведение до органов местного самоуправления нормативов  формирования расходов на содержание органов местного самоуправления на 2013 год в соответствии с постановлением  Кабинета Министров Чувашской  Республики от 24 июля 2009  г.  №  241  "Об  утверждении нормативов  формирования  расходов на содержание органов местного самоуправления"
	Декабрь 2012 г.
	Финансовый отдел администрации Шумерлинского района

	7
	Заключение соглашений о мерах по повышению эффективности  использования бюджетных средств и    увеличению поступлений  налоговых и   неналоговых доходов местного бюджета между Минфином Чувашии с администрацией Шумерлинского района и администрациями сельских поселений Шумерлинского района, в  бюджетах  которых доля межбюджетных  трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (за исключением субвенций,  а также предоставляемых муниципальным образованиям за счет средств Инвестиционного фонда Российской Федерации субсидий и межбюджетных трансфертов на   осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с  заключенными соглашениями) и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в течение  двух  из   трех последних отчетных финансовых  лет  превышала 70 процентов  объема  собственных  доходов местных бюджетов
	Декабрь 2012 г.
	Финансовый отдел администрации Шумерлинского района

	8
	Формирование сводного объема муниципального заказа Шумерлинского района на 2013 год
	В сроки, установленные
решением Собрания депутатов Шумерлинского района от 25.03.2011 № 8/6 «Об утверждении Правил формирования заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Шумерлинского района Чувашской Республики»
	Отдел экономики и взаимодействия с предприятиями агропромышленного комплекса администрации Шумерлинского района

	9
	Принятие мер по обеспечению поступления в бюджет Шумерлинского района  платежей по администрируемым доходам и сокращению  задолженности  по их уплате
	В течение 2013 - 2015 годов
	Органы  местного самоуправления Шумерлинского района, муниципальные учреждения
Шумерлинского района- главные  администраторы
доходов бюджета Шумерлинского района

	10
	Представление в финансовый отдел администрации Шумерлинского района прогнозов поступлений  администрируемых доходов и  источников финансирования дефицита бюджета Шумерлинского района в разрезе кодов бюджетной классификации  и прогнозов кассовых выплат по    расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Шумерлинского района на очередной месяц
	Ежемесячно, до 10 числа текущего месяца
	Органы местного самоуправления Шумерлинского района, муниципальные учреждения Шумерлинского района   -главные администраторы доходов, главные распорядители средств, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Шумерлинского района

	11
	Организация  и  проведение  торгов   на
поставки товаров,  выполнение  работ  и
оказание услуг для муниципальных нужд
Шумерлинского района
	В течение года
	Органы местного самоуправления Шумерлинского района, муниципальные бюджетные учреждения Шумерлинского района

	12
	Подготовка проектов постановлений администрации Шумерлинского района, устанавливающих порядок и условия   предоставления средств из бюджета Шумерлинского района на цели, установленные статьей 16 решения Собрания депутатов Шумерлинского района от 14.12.2012 № 27/9 «О бюджете Шумерлинского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (далее – решение о бюджете) (или при необходимости внесение изменений в действующие постановления администрации Шумерлинского района)
	Декабрь 2012 г.
	Главные распорядители
средств бюджета Шумерлинского района, финансовый отдел  администрации Шумерлинского района

	13
	Подготовка проектов постановлений администрации Шумерлинского района о распределении средств, предусмотренных в бюджете Шумерлинского района на строительство, реконструкцию, ремонт и содержание автомобильных дорог местного  значения и искусственных сооружений на них  на 2013 г. и на плановый период 2014-2015 годов
	Декабрь 2012 г.
	Отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства и имущественных отношений администрации Шумерлинского района

	14
	Подготовка проектов постановлений администрации Шумерлинского района о распределении средств, предусмотренных в решении о бюджете на 2013 год, о порядке и условиях предоставления указанных средств (или при необходимости внесение изменений в действующие постановления администрации Шумерлинского района) на:

	осуществление капитального ремонта объектов социально-культурной сферы муниципальных образований
	По мере необходимости
	Отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства и имущественных отношений администрации Шумерлинского района, финансовый отдел администрации Шумерлинского района

	софинансирование целевых программ муниципальных образований по комплексной компактной застройке и благоустройству сельских поселений
	По мере необходимости
	Отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства и имущественных отношений администрации Шумерлинского района, финансовый отдел администрации Шумерлинского района

	обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	По мере необходимости
	Отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства и имущественных отношений администрации Шумерлинского района, финансовый отдел администрации Шумерлинского района

	обеспечение жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности
	По мере необходимости
	Отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства и имущественных отношений администрации Шумерлинского района, финансовый отдел администрации Шумерлинского района

	проведение капитального ремонта многоквартирных домов
	По мере необходимости
	Отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства и имущественных отношений администрации Шумерлинского района, финансовый отдел администрации Шумерлинского района

	переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	По мере необходимости
	Отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства и имущественных отношений администрации Шумерлинского района, финансовый отдел администрации Шумерлинского района

	15
	Представление отчетности об исполнении бюджета Шумерлинского района главе администрации Шумерлинского района
	Ежеквартально
	Финансовый отдел  администрации Шумерлинского района

PAGE
6